UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện Quyết định

3374/QĐ-UBND ngày 31/12/2025

của UBND tỉnh Gia Lai

                  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 31/12/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Quyết định số

3374/QĐ-UBND về việc phê duyệt danh sách thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi, thôn đặc biệt khó khăn; xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi, xã khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030 (có

Quyết định số 3374/QĐ-UBND và phụ lục kèm theo);

Để kịp thời tổ chức, triển khai thực hiện thống nhất, đúng quy định, Sở Y

tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai, thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung Quyết định số 3374/QĐ-

UBND đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản

lý, bảo đảm nắm rõ các địa bàn thôn, xã thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi, thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III giai đoạn 2026 - 2030, để

thực hiện đúng các chế độ, chính sách theo quy định.

2. Rà soát, xác định chính xác các địa bàn xã, thôn thuộc vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, thôn đặc biệt khó khăn; xã khu vực I, II, III giai

đoạn 2026 - 2030 theo Quyết định số 3374/QĐ-UBND và các phụ lục kèm theo,

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện đúng đối tượng, đúng địa bàn các chế độ,

chính sách theo quy định.

Đối với các xã, thôn kể từ ngày 01/01/2026 không còn thuộc vùng đặc

biệt khó khăn, thực hiện dừng hưởng các chế độ, chính sách liên quan theo quy

định; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chi trả sai đối tượng, sai địa bàn.

Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế nếu để xảy ra

sai sót trong quá trình rà soát, xác định địa bàn và thực hiện chế độ, chính sách.

3. Văn phòng Sở cập nhật toàn văn Quyết định số 3374/QĐ-UBND trên

chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật Trang thông tin điện tử Sở Y tế theo

chức năng, nhiệm vụ được giao để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T09:44:40+0700
	Gia Lai
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T11:43:09+0700
	Gia Lai
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:39:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:39:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:39:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!